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Na początku kwietnia w Redzie rozpoczną się prace 
związane z budową dwóch nowych skrzyżowań o ruchu 
okrężnym, które potrwają około 9 miesięcy.

– Łączny koszt inwestycji to ponad 4,5 mln zł, w tym po-
nad 1,5 mln zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Pozostała część, czyli po 1,5 mln zł zostaje 
sfinansowana z budżetu Powiatu Wejherowskiego i Miasta 
Reda – wyjaśnia Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

W ramach inwestycji wykonana zostanie nowa na-
wierzchnia z podbudową drogową, powstaną odcinki 
ciągów pieszo-rowerowych, doświetlenie, kanalizacja 
deszczowa i zjazdy.

– Nowe ronda usprawnią włączanie się do ruchu w ob-

rębie ulic Gniewowskiej, Leśnej, Kamiennej i Konopnic-
kiej oraz przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa za-
równo kierowców jak i pieszych – podkreśla Wicestarosta 
Jacek Thiel.

W związku z planowanymi pracami nastąpi zmiana or-
ganizacji ruchu. 

– Jesteśmy obecnie w trakcie rozmów związanych ze 
zmianą organizacji ruchu, która zostanie wprowadzona na 
czas wykonywania robót. Będziemy się starali, aby prace na 
tym odcinku były jak najmniej uciążliwe dla kierowców – 
mówi Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckie-
go i Wejherowskiego Robert Lorbiecki.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Powiat wybuduje  
dwa ronda w Redzie

POWIAT | W Starostwie Powiatowym została podpisana umowa na 
współfinansowanie inwestycji drogowej pomiędzy Powiatem Wejherow-
skim, a miastem Reda. Chodzi o budowę dwóch rond na styku ulic: Gnie-
wowskiej i Leśnej oraz Gniewowskiej, Konopnickiej i Kamiennej.
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Zajęcia prowadziła jedna z bibliotekarek Bi-
blioteki Publicznej Gminy Linia – Pani Justyna. 
Przygoda z robotami sprawiła uczestnikom dużo 
frajdy i rozrywki. Dzięki zajęciom potrafią już 
zaprogramować trasę przejścia Photonów pro-

wadzącą przez przeszkody, zmienić kolor czułek 
i dźwięków wydawanych przez roboty. 
Na zakończenie spotkania wszyscy uczestnicy 
zagrali w Bingo.

Przemysław Schenk

NAUKA PROGRAMOWANIA W GMINIE LINIA
GMINA LINIA | W Dziennym Domu Pobytu w Linii odbywały się zajęcia z programowania 
dla mieszkańców, których odwiedzili roboty.

fot. Biblioteka Publiczna Gminy Linia

Na odcinku od ronda przy Centrum Handlowym 
Port Rumia do ul. Wyspiańskiego występują utrud-
nienia dla pieszych, ze względu na prowadzone 
prace budowlane. Problemy nie omijają  ulicy Ko-
synierów, gdzie ruszyła budowa bitumicznej ścież-
ki rowerowej i modernizacja chodnika. Inwestycja 
jest realizowana na blisko 500 metrowym odcinku.

Zakres prac obejmie również budowę peronu 
autobusowego, doświetlenie przejść dla pieszych, 

usunięcie kolizji z siecią elektroenergetyczną i te-
letechniczną, a także założenie trawnika. 

Prace potrwają najpóźniej do września, choć 
wykonawca planuje zakończyć je jeszcze przed 
wakacjami. Koszt realizacji przedsięwzięcia to 1,7 
mln zł. Na jego realizację udało się zdobyć ponad 
580 tys. zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Źródło: UM Rumia

Kilka grup 4-5-letnich przedszkolaków obejrza-
ło prezentacje multimedialne na temat ochrony 
środowiska. Dzieci wysłuchały też ekologicznych 
pogadanek pracowników Referatu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi na temat prawidłowej 
segregacji odpadów i ponownego ich wykorzysta-
nia w zakładach oraz zakazu spalania śmieci w do-
mowych piecach.

Nie brakowało atrakcji. Podczas zajęć dzieci roz-
wiązywały zagadki i łamigłówki, za które otrzyma-

ły upominki. Na koniec przedszkolaki zwiedziły 
zakamarki Urzędu Miasta, w tym:  gabinet Burmi-
strza Miasta Redy, sekretariat, czy Biuro Obsługi 
Interesanta. 

Pracownicy urzędu regularnie prowadzą dzia-
łania ekologiczne w formie zabawy, aby w miły 
i przyjemny sposób uświadomić dzieciom, jak 
ważne jest segregowanie odpadów oraz jakie skutki 
niesie za sobą spalanie śmieci w piecu.

Źródło: reda.pl
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Utrudnienia drogowe w Rumi

Najmłodsi uczą się dbania o ekologię

RUMIA | Przez liczne prace drogowe w różnych częściach miasta występują utrudnienia. 
Podpowiadamy, gdzie trzeba uważać.

REDA | W Urzędzie Miasta Reda przedszkolaki z „Milo” Akademii Małego Człowieka w Redzie 
uczestniczyły w ciekawej lekcji o tematyce ekologicznej.

Oferta nowego biletu jest stworzona z myślą 
o seniorach i będzie dostępna w ramach Taryfy 
Pomorskiej. Bilet Mobilny Senior, bo taką dostała 
nazwę ta oferta, będzie dostępny już od 28 
marca 2024 r. dla osób w wieku powyżej 70 roku 
życia.
Województwo pomorskie jest najbardziej 
„kolejowym” regionem w Polsce, w 2023 roku 
pociągi w naszym regionie przewiozły 65,6 mln 
pasażerów.
– A statystyczny Pomorzanin, średnio 26 razy 
w roku podróżuje pociągami. To najwięcej 
spośród polskich regionów – mówi Mieczysław 
Struk, marszałek województwa pomorskiego.
Teraz jest szansa, że pasażerów będzie jeszcze 
więcej.
– Od 28 marca w Taryfie Pomorskiej znajdziecie 

opcję „bilet sieciowy półroczny Mobilny Senior” 
– zapowiada marszałek województwa.
Będzie to zupełnie nowa oferta biletowa. Mobilny 
Senior to bilet czasowy, ważny przez pół roku.
– Mogą go kupić osoby w wieku powyżej 70 lat. 
Dzięki niemu będą mogły bez ograniczeń korzy-
stać z pociągów PKP SKM i Polregio, kursujący-
mi na terenie całego regionu – wyjaśnia Struk.
Bilet kosztować będzie tylko 10 złotych. Podczas 
kontroli biletowej trzeba będzie pokazać bilet 
oraz dokument potwierdzający wiek i tożsamość. 
Bilet będzie dostępny we wszystkich kanałach 
sprzedaży, czyli w kasach stacjonarnych, bileto-
matach oraz aplikacjach mobilnych.

Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego 

Monika Fischer

NOWA OFERTA DLA SENIORÓW
POWIAT | Tylko 10 złotych wystarczy, aby przez pół roku jeździć pociągami PKP 
SKM i Polregio po całym województwie pomorskim.

fot. UMWP
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Galę zainaugurowała i przeplatała swo-
imi występami wokalistka Monika Kitel. 
Po inauguracyjnym słowie prezydenta 
Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta, 
konferansjer Krzysztof Bogalecki przed-
stawił prezentację medialną ukazującą 
działalność 19 wejherowskich klubów 
sportowych. Następnie zawodnicy Ka-
rate Klub Wejherowo zaprezentowali 
atrakcyjny i dynamiczny pokaz karate 
przygotowany przez mistrzynię Europy 
i trenerkę karate Małgorzatę  Zabrocką.

Prezydent Wejherowa Krzysztof Hil-
debrandt pogratulował wszystkim spor-
towcom, trenerom, działaczom sporto-
wym i sponsorom ich wkładu w  rozwój 
sportu w mieście. Dziękując wszystkim 
za dokonania podziękował też radnemu 
Rafałowi Szlasowi – przewodniczącemu 
Komisji Zdrowia, Sportu i Rekreacji RM 
Wejherowa za to, że przed 7 laty zainicjo-
wał potrzebę organizowania Gali Sportu 
w Wejherowie.

Informujemy, że podczas IV Wejhe-
rowskiej Gali Sportu tytuły najlepszych 

sportowców, trenerów drużyn oraz spon-
sorów uzyskali:

- Tytuł Najlepszego Sportowca Wejhe-
rowa zdobył Jakub Czoska (zawodnik 
Karate Klub Wejherowo – trener Miro-
sław Ellwart). W swoich dokonaniach 
Jakub Czoska posiada m.in. brązowy 
medal w Kumite Drużynowym XXVI 
Mistrzostw Europy w Karate Fudokan 
w Rimini (Włochy – 2022 r) i srebrny me-
dal w Fuku-go (w dwuboju) XXXIII Mi-
strzostw Polski w Zielonej Górze 2022 r.

Wyróżnienie Specjalne w kategorii 
Najlepszego Sportowca Roku otrzymał 
Patryk Siwa  – brązowy medalista Mło-
dzieżowych Mistrzostw Polski 2022 
i 2023 w kickboxingu w Full Contact, 
wychowanek trenera Tomasza Hirsza 
z WSS.  

- Tytuł Najlepszego Trenera zdo-
był Rafał Karcz - posiadacz IV DANA 
w kickboxingu, trener Wejherowskiego 
Stowarzyszenia Sportowego oraz szko-
leniowiec Kadry Narodowej juniorów 
w kickboxingu.

Wyróżnienie Specjalne otrzymała Ma-
ria Pieper - trenerka w Stowarzyszeniu 
Sportów Walki i Lekkiej Atletyki „SHO-
TOKAN i L.A.” Wejherowo.

Wyróżnienie Specjalne za cało-
kształt działalności w sporcie otrzymał  
Andrzej Muttke, wieloletni sędzia Pol-
skiego Związku Piłki Ręcznej.

- Tytuł Najlepszej Drużyny zdobyła 
drużyna KS Tytani Wejherowo wystę-
pująca w I lidze piłki ręcznej. Trenerem 
drużyny jest Robert Wicon. Aktualnie 
drużyna zajmuje 4 miejsce w I lidze Męż-
czyzn Grupy A.

- Tytuł Wydarzenia Sportowego przy-
padł Ogólnopolskim Zawodom Wej-
her Cross Games 2023, które odbyły się 
w dniach 14-15 października 2023 r. na te-
renie EKO Fabryki w Wejherowie z udzia-
łem ok. 200 osób z kraju i zagranicy.

- Mianem Sportowej Nadziei Wejhero-
wa został uhonorowany Krystian Jankow-
ski - zawodnik Karate Klubu Wejherowo.

- W kategorii Najlepszy Sportowiec 
Sportu Szkolnego Wyróżnienie Specjal-

ne otrzymał  Kamil Pranczk z Powiato-
wego Zespołu Szkół nr 4 w Wejherowie.

- Liderem Sportu Szkolnego została 
Szkoła Podstawowa Nr 8 w Wejherowie, 
zaś Wyróżnienie Specjalne w tej katego-
rii otrzymał Powiatowy Zespół Szkół nr 
4 w Wejherowie.

- W trakcie Gali wręczono również sta-
tuetki  Sponsorom Klubów. Otrzymali je: 
Adam Rymarski  My Story Gdynia Hotel 
– KS  „Tytani”; Adam Rymarski-ADRO 
- Karate Klubu Wejherowo, Marek Bul-
czak- MAR-BRUK – Wejherowskie Sto-
warzyszenie Sportowe; Paweł Piechota 
P&P –  ISS „START” Wejherowo; Chry-

stian Przybylski - ISS „START” Wejhero-
wo; Piotr i Ewa Wieczorek „PIOTREX” 
– WKKiSS „Apollo”.

Nagrody wyróżnionym wręczali Pre-
zydenci Miasta Wejherowa- Krzysztof 
Hildebrandt i Arkadiusz Kraszkiewicz 
oraz członkowie Kapituły Konkursu - 
Jacek Gafka, Rafał Szlas, Tomasz Groth, 
Remigiusz Sałata, Bartłomiej Szreder, 
Mirosław Ellwart i Bartłomiej Woźniak. 
Organizatorami Wejherowskiej Gali 
Sportu byli: Urząd Miejski w Wejherowie 
i Filharmonia Kaszubska.

Źródło: UM Wejherowo

Utytułowani na IV Wejherowskiej Gali Sportu
WEJHEROWO | Podczas IV Wejherowskiej Gali Sportu, która odbyła się 18 marca br. w Filharmonii Kaszubskiej, zaprezentowano osiągnięcia 
najlepszych wejherowskich sportowców, a także trenerów i klubów.
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Obchody rozpoczęła  uro-
czysta msza święta. Następnie 
miał miejsce przemarsz i szereg 
wydarzeń kulturalnych, spor-
towych i  gastronomicznych. 
W uroczystościach udział wzię-
li przedstawiciele władz cen-
tralnych, wojewódzkich i lo-
kalnych. 

Gminę Wejherowo reprezen-
towała liczna delegacja z wój-
tem Przemysławem Kiedrow-
skim na czele. W skład całej 
reprezentacji gminnej wcho-
dzili także przedstawiciele od-
działów Zrzeszenie Kaszubsko- 
Pomorskiego z terenu gminy, 
a także reprezentantki Koła Go-
spodyń Wiejskich z Bolszewa.

Źródło: UG Wejherowo

Gmina Wejherowo na Dniu Jedności Kaszubów w Kolbudach
GMINA WEJHEROWO | Dzień Jedności Kaszubów to corocznie obchodzone święto upamiętniają ce pierwszą pisemną wzmiankę o Kaszubach z XIII w.  W tym roku gmina Wejherowo świętowała wspólnie w Kolbudach.
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Za nami Wojewódzki 
Konkurs Geograficzny

REDA | W Szkole Podstawowej nr 3 w Redzie odbył się Wojewódzki Konkurs Geograficzny 
„Bajkowe klimaty Ziemi”.

- W tym roku gościliśmy uczniów i nauczy-
cieli z ośmiu szkół: Społecznej SP nr 1 im. 
Janusza Korczaka z Wejherowa, SP nr 2 im. 
prof. Gerarda Labudy z Luzina, SP nr 8 im. 
Stanisława Ormińskiego z Rumi, SP nr 10 
im. Jana Brzechwy z Rumi, SP nr 8 im. Mar-
tyrologii Piaśnicy z Wejherowa, Prywatnej 
SP im. T. Halika z Redy, SP nr 1 im. Lecha 
Bądkowskiego z Luzina oraz Salezjańskiej SP 
im. Św. Dominika Savio z Rumi - mówi za-
stępca burmistrza Łukasz Kamiński. - Cie-
szymy się z tak dużej frekwencji - dodaje.

Konkurs tradycyjnie podzielony był na 
trzy etapy. Pierwszy z nich odbywał się 
w poszczególnych szkołach. Jego celem było 
wytypowanie dwuosobowych zespołów 
do powiatowego i wojewódzkiego etapu. 
Uczniowie zaprezentowali bardzo wysoki 
poziom wiedzy i umiejętności dotyczą-
cych zagadnień związanych z klimatem. 
Wykazali się wiedzą dotyczącą m.in. stref 
klimatycznych, budowy atmosfery, zjawisk 
atmosferycznych. Z powodzeniem rozwią-
zywali zadania geograficzne z elementami 
matematyki.

Po zaciętej rywalizacji I miejsce zajęli: 
Franciszek Lewiński i Maciej Lewiński ze 
Społecznej SP nr 1 w Wejherowie. Na II za-

szczytnym miejscu uplasował się zespół z SP 
nr 1 z Luzina, w składzie: Antonina Lewnau 
i Tymon Susdorf. III miejsce na podium za-
jęli uczniowie: Adam Kaczykowski i Kamil 
Wolter reprezentujący SP nr 2 z Luzina. Tuż 
za podium, czyli na IV miejscu znaleźli się 
uczniowie z Szkoły Podstawowej nr 3: Maja 
Rompca i Jakub Formella.

- Wszystkim bardzo serdecznie gratulujemy 

i zachęcamy do udziału w przyszłych edy-
cjach - mówi dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 3 Justyna Zabrodzka.

Uczniowie otrzymali nagrody rzeczowe, 
w postaci gier edukacyjnych, książek, vo-
ucherów oraz kart podarunkowych. Organi-
zatorem konkursu była Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Stefana Żeromskiego w Redzie.

Źródło: UM Reda
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Przez cały tydzień uczniowie wykonywali zadania związa-
ne z patronem szkoły – Fryderykiem Chopinem. Ubierali 
się w kolory klawiszy fortepianu, rozwiązywali łamigłówki 
matematyczne, krzyżówki, zaszyfrowane hasła. Zorgani-
zowano konkurs talentów Mam Talent, w którym wystąpiło 
wiele utalentowanych uczniów i uczennic. Zaprezentowano 
rozmaite tańce, piosenki, a także grę na skrzypcach oraz 
na perkusji. Przez cały tydzień odbywały się tzw. aktyw-
ne przerwy. Każdego dnia na dużej przerwie, uczniowie 
pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego korzystali 

z zajęć sportowych.
- W tych dniach cała społeczność szkolna realizowała wie-
le zadań mających na celu przybliżenie postaci Patrona, 
ale również uczczenie zasług i oddanie hołdu kompozyto-
rowi – mówi Beata Dampc, dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Wejherowie. – Wszyscy bardzo aktywnie włączyli się 
w szkolne świętowanie. Uwieńczeniem „Chopenaliów” był 
uroczysty apel w dniu urodzin kompozytora, a dla podsu-
mowania wiedzy odbył się quiz na temat życia Chopina.
Źródło: UM Wejherowo

WEJHEROWO | Pokaz talentów, występy taneczne, aktywne przerwy, quizy, krzyżówki i konkursy związane z Fryde-
rykiem Chopinem – to tylko niektóre atrakcje, które towarzyszyły uczniom Szkoły Podstawowej nr 5 w Wejherowie 
podczas „Chopinaliów”, obchodzonego corocznie święta patrona szkoły, która nosi imię polskiego kompozytora.

fot. UM Wejherowo

CHOPINALIA W „PIĄTCE”

Przedmiotem procesu projektowania jest ulica Jeziorna. 
Odbyły się już konsultacje w obecności projektanta, pra-
cowników urzędu oraz wójta Przemysława Kiedrowskiego. 
Warto dodać, że mieszkańcy mieli możliwość zapoznania 
się z koncepcjami inwestycji.
Źródło: Gmina Wejherowo Facebook

GMINA WEJHEROWO | W celu polepszenia bezpieczeństwa 
jednej z głównej osi komunikacyjnych w Gowinie gmina Wejhe-
rowo przystąpiła do projektowania chodnika wzdłuż tej ulicy.

fot. Gmina Wejherowo Facebook

PROJEKTOWANIE CHODNIKA 
W GOWINIE
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Ryszard Kalkowski najlepszym wójtem 
w województwie pomorskim

GMINA SZEMUD | Podczas gali Orzeł Samorządu w Dworze Artusa w Gdańsku wręczono  wójtowi gminy Szemud prestiżową nagrodę podsu-
mowującą dokonania i całą obecną kadencję od 2018 do 2024 roku. 

Plebiscyt odbywa się pod honorowym 
patronatem Mieczysława Struka. Nagrody 
najlepszym samorządowcom wręczała tak-
że Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz. 

- Nagrodę dedykuję przede wszystkim mo-
jemu zespołowi, moim współpracownikom, 
jednostkom organizacyjnym i naszym po 
prostu mieszkańcom. Zapraszamy do Gmi-
ny Szemud, do odwiedzenia naszej strony 
internetowej i social mediów. Pani Wojewo-
da wspomniała, że dziś jest Dzień Jedności 
Kaszubów. My kultywujemy język kaszub-
ski i tradycje. Jesteśmy w Gdańsku, a więc 
w historycznej stolicy Kaszub. Ta nagroda 
przypada w tym dniu do gminy kaszubskiej, 
gdzie stawiamy na zrównoważony rozwój. 
Rozwijamy się szybko z poszanowaniem 
tradycji. Dziękuję kapitule za docenienie 
mnie i naszego samorządu. Ciężko praco-
waliśmy na nasze sukcesy. Tym bardziej 
cieszy nas wszystkich ta nagroda. Obiecu-
ję, że będziemy kontynuować nasze dzie-
ło - mówił Wójt Gminy Szemud, Ryszard 
Kalkowski.

To wielki sukces całego samorządu sze-
mudzkiego Gmina dziękuje kapitule Ma-
gazynu Pomorskiego za docenienie ich 
rozwoju pod wodzą Wójta Kalkowskiego.

Źródło: UG Szemud
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Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wykonać 
mammografię w programie: co 24 miesiące, je-
śli nie miały zdiagnozowanej wcześniej złośliwej 
zmiany nowotworowej w piersi, co 12 miesięcy, je-
śli zakończyły leczenie raka piersi i 5-letni proces 
monitorowania po zakończonym leczeniu, co 12 
miesięcy, jeśli po 5 latach od leczenia chirurgicz-
nego raka piersi  pozostają w trakcie uzupełniającej 
hormonoterapii (HT).

Wyłączone z programu są kobiety objęte „Opieką 
nad rodzinami wysokiego, dziedzicznie uwarunko-
wanego ryzyka zachorowania na raka piersi lub raka 
jajnika” lub „Kompleksową opieką onkologiczną nad 
świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”.

Przy określeniu wieku należy wziąć pod uwagę rok 
urodzenia. Badanie w programie można wykonać 
w dowolnej lokalizacji, niezależnie od swojego miej-

sca zamieszkania i bez skierowania lekarskiego.
LUX MED zaprasza do mobilnej pracowni mam-

mograficznej:
- Wejherowo – 11 kwietnia w godzinach od 09.00 

do 15.00 przy Centrum Handlowym „Kaszuby”,  
ul. I Brygady Pancernej Wojska Polskiego 28,

- Reda – 15 kwietnia w godzinach od 08.30 do 
11.30 przy przedszkolu, ul. Łąkowa 27,

- Rumia – 15 kwietnia w godzinach od 13.30 do 
16.30 przy Hali Widowiskowo-Sportowej MOSiR, 
ul. A. Mickiewicza 49.

Badajmy się regularnie i dbajmy o swoje zdrowie
Mammografia jest najbardziej czułym i specy-

ficznym badaniem w zwalczaniu raka piersi. Po-
zwala na wykrycie zmian, których nie można za-
obserwować podczas samokontroli piersi. Wczesne 
wykrycie nowotworu umożliwia natychmiastowe, 
skuteczne leczenie i daje niemal 100 % gwarancję 
powrotu do zdrowia.

W przypadku wykrycia nieprawidłowości udział 
w programie zapewnia szybką ścieżkę diagnostyki 
i leczenia, a dzięki stałemu monitoringowi uspraw-
niamy kontakt z placówkami prowadzącymi dalszą 
diagnostykę i przyspieszamy ewentualne konieczne 
leczenie - zapewniają przedstawiciele LUX MED.

Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80 (*3)
W celu weryfikacji uprawnień do badania przed 

połączeniem telefonicznym uprasza się o przygo-
towanie dowodu osobistego. Na badanie uprasza 
się również o zabranie ze sobą zdjęcia lub płyty 
CD  z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED. Na badanie 
należy stawić się w czasie wyznaczonym podczas 
rejestracji.

Monika Fischer
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Bezpłatna mammografia
POWIAT | LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne badania mam-
mograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ.

NIE DAJ SIĘ NACIĄGNĄĆ
POWIAT | Policjanci ostrzegają przed próbami oszustw przy inwestowaniu w kryp-
towaluty. Oszuści wykorzystując fałszywe serwisy internetowe, podszywają się pod 
pośredników i oferują ułatwienia w inwestowaniu.

fot. pexels.com

We wtorek policjanci otrzymali zgłoszenie od 
pokrzywdzone, że został oszukany podczas gry 
na giełdzie kryptowalut. Ostatecznie mężczyzna 
stracił ponad 180 tys. zł. Jak ustalili munduro-
wi, pokrzywdzony zainteresował się ofertą na 
portalu społecznościowym, wypełnił formularz 
w którym podał, że jest zainteresowany i na-
tychmiast po tym, jak go wysłał, skontaktował 
się z nim „pracownik", który wprowadził go na 
rynek. Mężczyzna zgodnie z zaleceniem oszusta 
założył dodatkowe konto w innym banku, na 
które przelewał pieniądze, a z niego przelewał 
pieniądze na kolejne konto i w ten sposób dzia-
łając i wykonując kilkadziesiąt transakcji stracił 
ponad 180 tys. zł.
Przestępcy nakłaniają potencjalne ofiary do 
zainwestowania pieniędzy, obiecując wysokie 
i szybkie zyski bez ryzyka. Proponują pomoc 
przy inwestowaniu, dlatego policjanci zalecają 
wysoką ostrożność przed podjęciem decyzji 
o przeznaczeniu pieniędzy na taki cel.
Wyłudzeń dokonują osoby, które podają się za 
tzw. „brokerów" inwestycyjnych – pracowników 

firm pośrednictwa i doradztwa inwestycyjnego. 
Firmy te reklamują swoje usługi w mediach 
społecznościowych, serwisach internetowych 
oraz aplikacjach mobilnych.
Przyciągają uwagę i starają się uwiarygodnić 
swój przekaz za pomocą wizerunku:
- „przeciętnego Kowalskiego", który szybko 
zyskał dzięki współpracy z „pośrednikiem",
- powszechnie znanych i rozpoznawalnych osób 
(sportowców, polityków, aktorów, dziennikarzy, 
celebrytów) - bez ich wiedzy, zgody i na podsta-
wie zmanipulowanego przekazu.
Oszuści kierują informacje do potencjalnych 
pokrzywdzonych i wskazują na możliwość osią-
gnięcia szybkich i wysokich zysków. Tego typu 
oferta jest nieprawdziwa i zazwyczaj kończy się 
utratą pieniędzy.
Jeśli przeczytasz artykuł, czy post w mediach 
społecznościowych lub skontaktuje się z Tobą 
osoba, która proponuje:
- szybki i wysoki zysk dzięki inwestycji w kryp-
towaluty,
- instalację aplikacji na telefonie lub komputerze, 
która ma posłużyć do zakupu kryptowaluty,
- wsparcie w inwestycjach i obsłudze aplikacji 
przez „analityka", którzy zadzwoni do Ciebie 
i udzieli pomocy, zastanów się, zachowaj zdrowy 
rozsądek i ostrożność.
Nie ulegaj presji. Uważaj na pozornie atrakcyjne 
oferty. Nie działaj pochopnie, pod wpływem 
chwili i emocji.
Jeżeli podejrzewasz, że jesteś ofiarą oszustwa 
skontaktuj się ze swoim bankiem oraz złóż 
stosowne zawiadomienie na Policji.
Źródło: KPP Wejherowo



Hala sportowa z imieniem Olimpijczyków

Święto Patrona Rzemiosła

Hala sportowa przy Powiatowym Zespole Szkół nr 4 im. Jakuba Wejhera w Wejherowie zyskała zaszczytne imię Olimpijczyków Powiatu Wejherowskiego. 
To wyraz uznania dla najwybitniejszych sportowców z powiatu, którzy dostąpili zaszczytu reprezentowania Polski na Igrzyskach Olimpijskich.

Odbyły się uroczyste obchody Patrona Rzemiosła – Św. Józefa, zorganizowane przez 
Powiatowy Cech Małych i Średnich Przedsiębiorstw – Związek Pracodawców w Wejherowie.

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Dzięki staraniom nauczycieli, dyrekcji 
szkoły oraz wsparciu Starosty Wejherow-
skiego, hala widowiskowo-sportowa przy 
PZS nr 4 w Wejherowie  otrzymała imię 
Olimpijczyków Powiatu Wejherowskiego. 
Wybór takiego imienia to nie tylko uho-
norowanie sportowców wywodzących się 
z powiatu, ale także okazja do promowa-
nia sportu, zdrowego stylu życia oraz idei 
olimpijskich. 

– Imieniem tym utrwalamy olimpijczy-
ków zasłużonych dla Ziemi Wejherowskiej: 
Henryka Dampca, Henryka Szczepańskie-
go, Ryszarda Kunze, Huberta Skrzypczaka, 
Martynę Dąbkowską, Martę Jeschke i Mar-
cina Chabowskiego. Niech to imię będzie 
dla Was Droga Młodzieży inspiracją do 
rozwijania zainteresowań sportowych oraz 
wytężonej pracy, a także zachętą do startu 
na najważniejszej imprezie sportowej na 
świecie – powiedziała Starosta Wejherow-
ski Gabriela Lisius.

Powiatowy Zespół Szkół nr 4 w Wej-

herowie jest jedną z większych placówek 
oświatowych w powiecie wejherowskim. 
Obecnie kształci się w niej ponad tysiąc 
sto uczniów. Od wielu lat uczniowie tej 
placówki odnoszą znaczące sukcesy spor-
towe, zajmując wysokie miejsca na zawo-
dach rangi wojewódzkiej oraz ogólno-
polskiej.

Jak zaznaczyła starosta, szczególną tro-
ską władz powiatowych jest promocja 
sportu. Bazą dla powiatowej aktywności 
sportowej i kultury fizycznej jest no-
woczesna infrastruktura sportowo-re-
kreacyjna. W minionym 25-leciu przy 
wszystkich prowadzonych przez Powiat 
Wejherowski jednostkach oświatowych 
powstały kompleksy boisk i sale sporto-
we. Największą inwestycją w tym wzglę-
dzie jest wybudowana w latach 2017-2018 
pełnowymiarowa hala widowiskowo-
-sportowa przy PZS nr 4 w Wejherowie. 

– Samorząd Powiatu Wejherowskiego 
od lat konsekwentnie wspiera sport na 

różnych płaszczyznach. Każdego roku 
przeznaczamy znaczne środki na pro-
mocję imprez sportowych oraz projekty, 
które przyczyniają się do upowszechniania 
i promowania kultury fizycznej na terenie 
powiatu. Dofinansowujemy kluby i stowa-
rzyszenia zaangażowane w sportowe wy-
chowanie młodego pokolenia oraz nagra-
dzamy zdolnych sportowców i trenerów, 
którzy osiągają sukcesy w Polsce i poza 
granicami kraju – podkreśla Wicestarosta 
Jacek Thiel.

Jak zaznaczył dyrektor szkoły Cezary 
Lewandowski nadanie imienia hali spor-
towej zbiegło się z ogłoszeniem przez 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Roku 
2024, Rokiem Polskich Olimpijczyków. 

– Dzisiaj rzucamy Wam Droga Mło-
dzieży wyzwanie. Galeria olimpijczyków 
prezentowana w tej hali, jak i na zewnątrz 
nie jest zamknięta, wręcz przeciwnie, jest 
otwarta i czeka na wasze olimpijskie wy-
niki, sukcesy i medale. Wierzę, że za parę 

lat będziemy mieli kolejnego olimpijczyka 
z powiatu wejherowskiego, może właśnie 
ucznia z tej szkoły – powiedziała Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

Warto przypomnieć, że hala sportowa 

przy Powiatowym Zespole Szkół nr 4 im. 
Jakuba Wejhera w Wejherowie została ofi-
cjalnie oddana 3 września 2018 r. Była to 
największa inwestycja realizowana przez 
Powiat Wejherowski w kadencji 2014-2018.

Zgodnie z tradycją uczestnicy uroczystości, przy dźwiękach 
orkiestry, przemaszerowali ulicami miasta na skwer Jana Pawła 
II, gdzie przed obeliskiem delegacje złożyły wiązanki kwiatów. 
Następnie w kościele pw. Trójcy Świętej została odprawiona 
uroczysta msza św. w intencji środowiska rzemieślniczego.

W imieniu Starosty Wejherowskiego Gabrieli Lisius – Wi-
cestarosta Jacek Thiel oraz Członek Zarządu Powiatu Wejhe-
rowskiego Ludwik Zegzuła wręczyli na ręce Starszego Cechu 
Ryszarda Pionka pamiątkowy medal z okazji 25-lecia Powiatu 
Wejherowskiego, jako podziękowanie za wieloletnią i owocną 
współpracę Powiatowego Cechu Rzemiosł Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw z powiatowym samorządem oraz wkład w roz-
wój kształcenia zawodowego na terenie Ziemi Wejherowskiej. 

– Dziękuję za długoletnią i pełną sukcesów pracę edukacyjną 

i wykształcenie na przestrzeni lat wielu pokoleń rzemieślników 
w różnych zawodach, którzy stanowią fachową kadrę pracowni-
czą dla zakładów znajdujących się na terenie powiatu. Dzięki 
Państwa działalności każdego roku świetnie wyszkoleni fachow-
cy zasilają lokalny rynek pracy, przyczyniając się do rozwoju 
przedsiębiorczości na naszym terenie oraz wpływając w znaczą-
cy sposób na rozwój gospodarczy Powiatu Wejherowskiego – po-
wiedział Wicestarosta Wejherowski Jacek Thiel.

Powiatowy Cech Rzemiosł MiSP – Związek Pracodawców 
w Wejherowie jest najstarszą organizacją samorządu gospodar-
czego działającą w powiecie wejherowskim oraz jest organem 
prowadzącym dla Niepublicznej Szkoły Rzemiosła w Wejhero-
wie do której uczęszcza obecnie 850 uczniów.
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Uczniowie z powiatowych szkół aktywnie włączyli się 
w zbiórkę darów przeznaczonych dla ludności ukraiń-
skiej. To kolejna akcja charytatywna zorganizowana przez 
powiatową radną z Rumi. W przedsięwzięcie włączyła się 
Fundacja Ekert, która od początku inwazji na Ukrainę 
organizuje pomoc humanitarną.

– Cały czas trwa wojna w Ukrainie, dlatego nie możemy 
zapomnieć o ludziach, którzy pozostali na miejscu i potrze-
bują naszego wsparcia. Serdecznie dziękuję uczniom, na-
uczycielom oraz dyrekcji z powiatowych szkół za zaanga-
żowanie i pomoc w zbiórce darów. Gorące podziękowania 
kieruję także do wszystkich darczyńców oraz mieszkańców, 

za okazane serce i przekazane rzeczy – mówi radna Powia-
tu Wejherowskiego Anna Jamróz-Szadaj.

Zbierane były konkretne artykułu, czyli żywność z dłu-
gim terminem ważności, środki higieny osobistej, skar-
petki, koce, śpiwory, ręczniki oraz artykuły medyczne. 

W akcji wziął udział Powiatowy Zespół Kształcenia 
Specjalnego w Wejherowie, Powiatowy Zespół Szkół nr 1 
i 2 w Rumi, Powiatowy Zespół Szkół nr 1, 2 i 3 w Wejhe-
rowie oraz Powiatowy Zespół Szkół w Redzie. 

Wszystkie zebrane dary zostaną przekazane potrzebu-
jącym mieszkańcom z Ukrainy.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Zbiórka darów w szkołach
POWIAT | W powiatowych placówkach edukacyjnych odbyła się 
zbiórka darów dla potrzebujących mieszkańców z Ukrainy pod patro-
natem Starosty Wejherowskiego. Akcja została zorganizowana przez 
radną Powiatu Wejherowskiego Annę Jamróz-Szadaj.
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W Centrum Samorządowym w Szemudzie od-
było się „Drugie szkolenie dla funkcyjnych jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Po-
wiatu Wejherowskiego". Został zaprezentowany 
zestaw do gaszenia pożarów lasów do współpracy 
z śmigłowcem. Zestaw jest na wyposażeniu JRG 
nr 2 Rumia i używa go specjalna grupa ratownic-
twa wysokościowego Rumia od zeszłego roku. 

Dron należy do jednostki Ochotnicza Straży Po-

żarnej Sasino i jest w oddziale od dwóch miesięcy. 
Strażacy pozyskali fundusze na niego od funda-
cji - koszt 45 tysięcy. OSP ma takie dwa drony do 
poszukiwań.

Podczas szkolenia strażacy poznawali techniki 
gaszenia i zabezpieczania samochodów elektrycz-
nych.

Źródło: UG Szemud

Szkolenie strażaków w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie
GMINA SZEMUD | Gmina dba o bezpieczeństwo i podnosi kompetencje oraz poszerza umiejęt-
ności miejscowych strażaków.

Łącznie 26 lokalizacji w całym mieście ubar-
wiono sezonowymi roślinami w kwietnikach, 
a w wśród nich znalazły się – bratki, stokrot-
ki i niezapominajki, które będą upiększać 
miasto przez najbliższe miesiące. Wiosenne 
nasadzenia to ponad 2100 kwiatów.
- Pora na „letnią zmianę” przyjdzie na prze-
łomie maja i czerwca, a między wrześniem 
i październikiem w donicach pojawią się 
jesienne kompozycje – te z kolei przed zimą, 
tak jak wrzosy w zeszłym roku, trafią na 
stałe do ziemi – zapowiada Urząd Miasta 
w Rumi.
Przypominamy również, że kwiaty w kwiet-
nikach służą ozdobie miasta i mają umi-
lać wiosenne spacery, zatem uprasza się 
o niewykopywanie oraz niewyrywanie roślin 
z donic, klombów i kwietników. Uzupełnienie 
zdewastowanych kwietników wiążą się z do-
datkowym obciążeniem miejskiego budżetu.
Monika Fischer

RUMIA | Pierwszy dzień wiosny już za pasem, a na ulicach miasta pojawiły się kolo-
rowe kwiaty w donicach i klombach.
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej w Szemudzie

GMINA SZEMUD | W Centrum Samorządowym w Szemudzie odbyły się gminne eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

Łącznie w konkursie wzięło udział 14 
uczestników z Szkoły Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi w Kielnie, Zespo-
łu Szkolno Przedszkolnego w Szemudzie, 
Szkoły Podstawowej w Częstkowie i Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łebnie.

Uczniowie pisali na początku test, a trzy 

osoby z największą ilością punktów przeszły 
do eliminacji ustnych.

Wyniki eliminacji
1 miejsce Aleksandra Żywicka - SP Częst-

kowo
2 miejsce Wiktor Cymanowski - SP Kielno 
3 miejsce Anita Lejkowska - SP Łebno

- Wielkie gratulacje dla zwycięzców i trzy-
mamy kciuki za kolejny etap – składa gratu-
lacje Urząd Gminy Szemud.

Organizatorem eliminacji gminnych był 
Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie.

Źródło: UG Szemud
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Gośćmi byli Alicja Horczak – Skalna oraz Tomasz Skalny. 
W trakcie prezentacji opowiedzieli o dwóch podróżach 
z dzieckiem – 10 dniowym samochodowym tripie po dro-
gach i bezdrożach Omanu oraz miesięcznej włóczędze po 
Tajlandii.
- Podróżnicy podzielili się zdobytym doświadczeniem oraz 
przekazali praktyczne porady, jak samodzielnie zorganizo-
wać podróż do egzotycznego kraju - mówi dyrektor Fabry-
ki Kultury Tomasz Wiśniewski. - Opowiedzieli, jak znaleźć 
etyczne sanktuarium dla słoni, jak spędzić z maluchem 
miesiąc w drodze i nie zwariować, a także jak wrócić z na-
ładowanymi bateriami całym i zdrowym do domu - dodaje.
Spotkanie bardzo zaciekawiło publiczność. Rodzice 
wiedzą, że podróże z dziećmi naprawdę rzadko mają coś 
wspólnego z odpoczywaniem, natomiast po tym spotkaniu 
publiczność przekonała się, że każda wspólna wycieczka 
to nieoceniona okazja do nauki, rozwoju nowych umiejęt-
ności oraz poszerzania horyzontów dzieci.
Źródło: UM Reda

REDA | W redzkiej Fabryce Kultury odbyło się kolejne 
spotkanie podróżnicze.

fot. Michał Kaczmarek

TAJLANDIA I OMAN  
Z BOBASEM

Ciało fizyczne zbudowane jest w 70% do 80% 
z wody, a woda staje się nośnikiem owych drgań 
z muzyki. W następstwie tych czynności harmo-
nizują się struktury naszych komórek i narządów. 
Dźwięk mis i gongów zmienia częstotliwości fal 
mózgowych w zakres alfa (relaks), theta (medyta-
cja, półsen, marzenia senne) i gamma (sprzyjające 
pracy twórczej). Taki zabieg daje olbrzymią prze-
strzeń do samoregulacji, zdrowienia.

Gongi i misy mosiężne znane są od około 5 ty-
sięcy lat. Przybyły do Europy z Azji (Indie, Nepal, 
Tybet, Tajlandia i Japonia). Mówi się, że posiadają 
one największe spektrum przenoszenia dźwięków 
ze znanych instrumentów. Misy kryształowe 
natomiast przybyły do nas pod koniec ubiegłego 
wieku z USA. Przekazy mówią, że początek mis 
kryształowych należy doszukiwać się w mitolo-
gicznej Lemurii, bo to właśnie tam znane były 
techniki uzdrawiania ciał ludzki z wykorzysta-
niem kryształów.

Korzyści jakie płyną z wsłuchania się w taki 
koncert to: błogostan, głęboki relaks, przywró-
cenie równowagi emocjonalnej, normalizacja 
ciśnienia krwi, łagodzenie bólów mięśni, stawów, 
przywracanie naturalnego rytmu oddechu, po-
prawienie samopoczucia.

- W Wejherowie prowadzę przestrzeń która na-
zywa się Ogrody życia. Gram przede wszystkim na 
misach i gongach tybetańskich a także na misach 
kryształowych. Posiadam w swoich zasobach gongi 
i misy z Nepalu wybrane indywidualnie ze należytą 
starannością. Misy kryształowe, których używam 
wykonane są z 98% z kwarcu (najczęściej występu-
jącego minerału Ziemi) – odpowiada organizator-

ka koncertu, Pani Marzena Frąszczak.
Wydarzenie odbędzie się 23 marca, o godzinie 

17:30 w Hotelu Olimp Business & Spa, Wejhero-
wo ul. Usługowa 9.

Goście specjalni: Aleksandra Wojtal - ekspert 
w zakresie naturalnych technik odmładzania 
twarzy, właścicielka studia urody oraz Halina 

Zackiewicz - praktyk Ma-Uri Healing Arts formy 
masażu wywodzącego się z tradycji polinezyjskiej

W programie również: 18:15 - 18:30 przerwa 
nawadniająca i wylosowanie niespodzianek, 18:30 
– 20:00 kąpiel w dźwiękach.

Bilety do nabycia: www.marzena.pl
Monika Fischer

Relaksacyjny Koncert Mis i Gongów
WE JHEROWO | Koncert wykonany będzie na instrumentach pochodzących z dalekiego wschodu i z ameryki północnej, których 
dźwięki potrafią rozluźnić nie jeden spięty od stresu kark.
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Panie Prezydencie, zarządza Pan wejherow-
skim samorządem od wielu lat. Miasto w tym 
czasie bardzo się zmieniło. Czy te zmiany wy-
nikają z jakiejś szerszej koncepcji, planu? Czy 
też jest to wypadkowa wykorzystania dobrej ko-
niunktury w odpowiednim czasie?

Rzeczywiście, w tym czasie  Wejherowo przeszło 
ogromną transformację. Wszystko, co  osiągnęli-
śmy, było wynikiem rozmów i konsultacji z miesz-
kańcami oraz starannie przemyślanej strategii. 
Od pierwszych dni mojej prezydentury zespół, 
z którym pracuję, skupił się na określeniu najważ-
niejszych potrzeb mieszkańców. Ustaliliśmy prio-
rytety i konsekwentnie realizowaliśmy planowane 
inwestycje, od największych, mających strategicz-
ne znaczenie, po te mniejsze, ale istotnie wpływa-
jące na poprawę jakości życia naszych mieszkań-
ców. Wykorzystaliśmy także dobrą koniunkturę 
w zakresie możliwości pozyskania dotacji unij-
nych i innych. Dla Wejherowa wywalczyliśmy  
miliony  złotych, w ostatniej kadencji 145 mln zł 

Na jakim etapie realizacji jest Pański plan na 
zmiany w Wejherowie?

Większość dużych zaplanowanych inwestycji uda-
ło nam się zrealizować lub są w trakcie realizacji. 
Chcę podkreślić nasze działania na rzecz rozbudowy 
infrastruktury drogowej i budowy węzłów komuni-
kacyjnych na styku miejskich dróg i linii kolejowej. 
Po wykonaniu węzła Kwiatowa z tunelem, dziś naj-
większym wyzwaniem jest dokończenie węzła Zryw 
z tunelem pod torami, ale to z pewnością nastąpi 
we współpracy z PKP. Nie będzie to jednak koniec 
budowy bezkolizyjnych połączeń północnej i połu-
dniowej części Wejherowa. 

Przez te wszystkie lata dążyliśmy do tego, aby za-
równo wejherowianie, jak i osoby przyjezdne, tury-
ści, widzieli w naszym mieście miejsce atrakcyjne 
pod względem rekreacji, kultury, aktywności fizycz-
nej. Stąd inwestycje w przestrzenie rekreacyjne, 
kulturalne, budowa i przebudowa wielu obiektów, 
parków miejskich, przemiana zrujnowanego starego 
basenu w Ogrody Wodne. Ten skok jakościowy naj-
lepiej widać w przypadku kultury. Małą klitkę, zwa-
ną przez wejherowian „domem partii”, w której mie-
ścił się ośrodek kultury, przemieniliśmy w budzącą 
podziw Filharmonię Wejherowską - Wejherowskie 
Centrum Kultury, która stała się wizytówką miasta.

Czy uważa Pan, że Pana plany zostały już zre-
alizowane?

Nie, przed nami nowe wyzwania i zadania, choć 
wywiązaliśmy się z obietnic dotyczących najwięk-
szych inwestycji. Teraz skupiamy się na mniej-
szych projektach, które w bezpośredniej bliskości 
wpływają na codzienne życie mieszkańców. Takie 
zdania oczywiście były dotychczas realizowane 
w całym mieście, ale obecnie będzie ich po prostu 
więcej. Są one może mniej spektakularne, ale bar-
dzo potrzebne mieszkańcom. Chodzi o osiedlowe 
drogi, chodniki, ścieżki rowerowe oraz obiekty 
sportowe i rekreacyjne we wszystkich dzielnicach. 
Już w tegorocznym budżecie miasta widać ten 
nowy kierunek. 

Co konkretnie zostanie zrobione w tym roku?
Zmodernizujemy dziesięć ulic  o charakterze 

dzielnicowym i osiedlowym: skrzyżowanie Der-
dowskiego-Narutowicza- Słoneczna, ul. Derdow-
skiego, Kochanowskiego, Kociewska, trzecia nitka 
wzdłuż ul. Gdańskiej, Bema, Gniewowska, I etap 
przebudowy ul. Roszczynialskiego, ul. Łęgow-
skiego, ul. Korfeya przy obiekcie sportowo-re-
kreacyjnym. To w roku 2024, a przecież przyszła 
kadencja ma 5 lat i będą kolejne takie inwestycje. 
W tym roku rzecz jasna będzie kontynuacja bu-
dowy Węzła Zryw, jak i dokończenie budowy ul. 
Inwalidów Wojennych czy ul. Niskiej. Będziemy 
kontynuować budowę nowego połączenia ul. Bu-
dowlanych z ul. Przemysłową i drogą wojewódz-
ka. Zakończymy też budowę nowego  budynku 
komunalnego.

Można zatem przyjąć, że przechodzi Pan w re-
alizacji inwestycji od ogółu do szczegółu?

Porównałbym to raczej do budowy domu. Kie-
dy już stworzymy fundamenty, postawimy ścia-
ny, położymy dach i wstawimy stolarkę okienną 
i drzwiową, przychodzi czas na wykończenie 
wnętrza. I to jest właśnie w pewnym uproszcze-
niu ten etap w rozwoju Wejherowa. Zabieramy się 
za realizację w większym zakresie  przedsięwzięć 
o znaczeniu dzielnicowym i osiedlowym, zarów-
no w kontekście dróg czy chodników, ale także 
budowy lub modernizacji obiektów sportowo-re-
kreacyjnych. Będziemy np. jeszcze mocniej anga-
żować się w działalność Ekofabryki prowadzonej 

przez Zakład Usług Komunalnych. Jednym sło-
wem będziemy symbolicznie wykańczać wnętrza 
naszego domu, którym jest Wejherowo.

Kandyduje Pan w kwietniowych wyborach na 
prezydenta. Czy nie ma Pan już dość bycia pre-
zydentem? 

To tak, jakby Pan zapytał maratończyka na 
czterdziestym kilometrze czy ma zamiar dobiec 

do mety. Absolutnie nie mam dość. Myślę, że moja 
żona się nie obrazi, jeśli powiem, że Wejherowo 
to też moja miłość. To takie uczucie, które dodaje 
mi sił i energii każdego dnia. Wiele lat temu po-
stanowiłem, że zrobię wszystko, aby zrealizować 
plan zmian w Wejherowie. W tej ostatniej kaden-
cji chcę postawić przysłowiową kropkę nad „i”, 
dokończyć to, co zacząłem. 

Dziękuję za rozmowę.

KROPKA NAD „I”
POWIAT | Rozmowa z Krzysztofem Hildebrandtem, prezydentem Wejherowa

Prezydent Wejherowa Krzysztof Hilde-
brandt przypomniał, że miasto co roku 
wspiera organizacje społeczne przyznając 
dotacje na realizację zadań publicznych 
w różnych obszarach działalności. Głów-
nym celem jest zaspokajanie potrzeb miesz-
kańców Wejherowa w dziedzinie kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego, ochrony 
zdrowia, sportu, przeciwdziałania alkoho-
lizmowi i innym patologiom społecznym, 
a także turystyki i ochrony środowiska. 
Prezydent podziękował przedstawicielom 
wszystkich organizacji pozarządowych za 
ich codzienną działalność, aktywność, pasję 

i zaangażowanie na rzecz wejherowian.
- O środki z budżetu miasta Wejherowa 

na działalność publiczną w różnych dzie-
dzinach życia miasta wystąpiło w sumie 46 
stowarzyszeń. W dniu dzisiejszym podpisa-
liśmy umowy z kolejnymi 13 stowarzysze-
niami na kwotę 89 tys. zł. Cieszymy się z tego, 

bo zakres ich działalności jest bardzo szeroki 
i mają też znaczące osiągnięcia, w tym m.in. 
sportowe - mówi prezydent Krzysztof Hilde-
brandt podkreślając, że dzięki stowarzysze-
niom Wejherowo sportem stoi. 

Organizowane przez stowarzyszenia spo-
łeczne i kluby sportowe wydarzenia, zajęcia 

i imprezy kierowane są do różnych grup spo-
łecznych, w tym do dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych i seniorów. Jak podkreślili wszyscy 
przedstawiciele stowarzyszeń i klubów, przy-
znane dotacje pozwalają im na realizację 
różnego rodzaju zajęć na rzecz wejherowian.

Źródło: UM Wejherowo

Wsparcia miasta dla kolejnych stowarzyszeń
WEJHEROWO | Przedstawiciele 13. stowarzyszeń i klubów podpisali z Prezydentem Miasta Wejherowa umowy na realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców w 2024 roku.
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Od swojego powstania w 2014 roku, klub 
nieustannie plasuje się w czołówce rankingu 
Systemu Sportu Młodzieżowego, zdobywając 
miano drugiego klubu w Polsce w klasyfika-
cji klubów jeździeckich w latach 2018 i 2021. 
Również w konkurencji ujeżdżenia według 
rankingu Polskiego Związku Jeździeckiego 
(PZJ) za ubiegły rok, Pegaz Reda zajął impo-
nujące dziewiąte miejsce.

Szkółka jeździecka działająca przy klubie Pe-
gaz to miejsce, gdzie młode talenty rozwijają 
swoje umiejętności, osiągając znaczące suk-
cesy na mistrzostwach Polski. Aleksandra Le-
sner, flagowa zawodniczka klubu, jest 14-krot-
ną medalistką mistrzostw Polski i dwukrotną 
uczestniczką mistrzostw Europy, co świadczy 
o wysokim poziomie szkolenia.

Ostatnie sukcesy klubu to zdobycie dwóch 
brązowych medali na Ogólnopolskiej Olim-
piadzie w konkurencjach ujeżdżenia i wszech-

stronnego konkursu konia wierzchowego przez 
Lenę Kobylską. Za ten wspaniały wynik należą 
się gratulacje trenerskiemu duetowi – Beacie 
i Łukaszowi Lesnerom.

Przez dekadę działalności, Klub Pegaz Reda 
wychował 20 medalistów Mistrzostw Polski 
oraz Pucharu Polski we wszystkich konkuren-
cjach olimpijskich, co jest wyraźnym dowo-
dem na skuteczność i zaangażowanie trenerów.

"Szkolenie w naszej szkółce obejmuje wszyst-
kie poziomy zaawansowania – od nauki jazdy 
dla początkujących, przez przygotowanie do 
egzaminów na odznaki jeździeckie, aż po tre-
ningi dla zawodników startujących w zawo-
dach ogólnopolskich," podkreśla Łukasz Le-
sner, właściciel szkółki i Prezes Pomorskiego 
Związku Jeździeckiego, podsumowując filozo-
fię klubu, która przekłada się na jego sukcesy.

Źródło: KPR

Klub Jeździecki Pegaz Reda: Kuźnia Talentów Jeździeckich
REDA | Klub Jeździecki Pegaz Reda wyznacza standardy w świecie jeździectwa, będąc jednym z najszybciej rozwijających się klubów w regio-
nie Pomorza i w skali całej Polski.
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Dzień otwarty to idealna okazja, by na własne oczy zobaczyć jak 
wygląda szkoła od środka oraz jakimi pomocami dydaktycznymi 
dysponuje. Uczniowie „dziewiątki” zaprezentowali m. in. kabare-
tową pantomimę oraz pokazy taneczne. W celach charytatywnych 
zorganizowano aukcję prac plastycznych. Podczas Dnia Otwartego 
każdy chętny mógł zobaczyć sale lekcyjne oraz pracownie przed-
miotowe. Przyszli uczniowie zapoznali się ze swoimi starszymi 
kolegami, którzy przygotowali dla nich gry i zabawy.

Wydarzenie prowadzili nauczyciele oraz dyrektor szkoły Olga 
Tomaszewska, a wzięli w nim udział zastępca prezydenta Wejhero-
wa Arkadiusz Kraszkiewicz, radna miasta Justyna Ostrowska oraz 
sekretarz miasta Bogusław Suwara. W uroczystym dniu również 
uczestniczyła wicedyrektor szkoły Aleksandra Klawitter – Pohnke.

- Zachęcam wszystkich do zapoznania się z ciekawą ofertą szkoły 
- mówił Arkadiusz Kraszkiewicz. - Z całego serca polecić mogę tę 
szkołę, nie tylko ze względu na liczne osiągnięcia uczniów, ale także 
ze względu na atmosferę jaka tu panuje.

W holu szkoły przygotowano kiermasz ozdób wielkanocnych, 
pokazy pierwszej pomocy oraz stoły do ping ponga, gdzie ucznio-
wie oddawali się rozgrywkom. Z okazji zbliżającego się Dnia 
Świętego Patryka, uczniowie zaprezentowali mini pochody w te-
matycznych zielonych strojach.

Źródło: UM Wejherowo

Dzień otwarty w Szkole 
Podstawowej nr 9
WEJHEROWO | W Szkole Podstawowej nr 9 im. gen. Józefa Wybic-
kiego odbył się Dzień Otwarty. Z możliwości odwiedzenia i poznania 
placówki oświatowej skorzystało wielu rodziców i przyszłych uczniów, 
na których czekało mnóstwo atrakcji.
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NASZE DZIAŁANIA  
SIĘ NIE KOŃCZĄ

 NASZ GŁÓWNY CEL NA KOLEJNĄ
 KADENCJĘ TO WIĘCEJ INWESTYCJI
DZIELNICOWYCH I OSIEDLOWYCH

Budowa i modernizacje kolejnych dróg osiedlowych, chodników, ścieżek 
rowerowych, obiektów sportowo-rekreacyjnych we wszystkich dzielnicach

Remont pierwszych 10 ulic osiedlowych wykonany zostanie w 2024 roku

Lepsza szkoła i utrzymanie wysokiego poziomu nauczania oraz ciekawe 
zajęcia pozalekcyjne

Więcej ekologii, dalsze wsparcie dla wymiany ogrzewania i rozwój Ekofabryki

Wsparcie aktywności mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego

Lepsza jakość życia, remonty i nowe budynki komunalne

Dalsze podnoszenie atrakcyjności oferty kulturalnej, rozrywkowej, 
sportowej, modernizacja amfiteatru w Parku Miejskim, programy dla całych 
rodzin i seniorów

Więcej korzyści dzięki Wejherowskiej Karcie Mieszkańca

Wspieranie powstawania nowych miejsc pracy

Zakończenie budowy Węzła Zryw wraz z tunelami we współpracy z PKP

ZAPRASZAMY NA WYBORY
7  k w i e t n i a  2 0 2 4

WSPÓLNIE ZMIENIAMY WEJHEROWO
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KREFT JANUSZ
– żonaty, dwie dorosłe córki, ekonomista, działacz społeczny, zaangażowany 

w sprawy bliskie naszego regionu i dobrze znający problemy mieszkańców po-
wiatu Wejherowskiego

ukończył studia na kierunku informatyka w zarządzaniu uzyskując tytuł magi-
stra na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Szczecińskiego.

Już od młodych lat interesował się sportem – trenował karate, a także boks 
w klubie sportowym Gryf Wejherowo.

Radny Gminy Łęczyce V i VI kadencji od 2008 roku pełniący funkcję Przewod-
niczącego Rady Gminy Łęczyce w obu kadencjach.

Pracuje w Szybkiej Kolei Miejskiej jako starszy kontroler trakcji, wykładowca 
kursów na  maszynistę - egzaminator maszynistów na licencję i świadectwo oraz 
instruktor szkolenia na symulatorze.  

Jest autorem I wydania publikacji na temat „Demografia w Gminie Łęczyce ….)”.
W wolnym czasie oddaje się turystyce, jeździe na rowerze, propaguje kulturę 

kaszubską jako miłośnik i zawodnik gry w baśkę

Bardzo mocna osobowa lista warto-
ściowych kandydatów do Rady Powiaty 
z ramienia Koalicji Obywatelskiej. Startu-
je 5 osób, wśród których jest jeden czło-
nek Platformy Obywatelskiej Janusz Kreft 
oraz 4 osoby bezpartyjne – Astrida Ka-
czyńska – Wicewójt Linii; lekarz stomato-
log dr Beata Latarska ; Ewa Rogaczewska 
wiele lat związana z Nadleśnictwem, oraz 
Tomasz Białobrzeski – Przewodniczący 
Rady Gminy Łęczyce; 

- skąd pomysł na taki skład w tym okrę-
gu wyborczym ? - pytamy Michała Pa-
siecznego burmistrza Rumi – przewodni-
czącego powiatowych struktur PO, który 
do miasta startuje z komitetu Ponad Po-
działami, czyli szerokiej koalicji dla Rumi.

- W Rumi od lat sprawdza się model 
działania ponad podziałami, gdzie to 
konkretne osoby, ich kompetencje oraz 
zaangażowanie są wyznacznikiem dla 
propozycji do kandydowania, czy obej-
mowania konkretnych funkcji. Ta ka-
dencja jest arcyważna z punktu widzenia 
szans rozwoju Powiatu Wejherowskiego, 
biorąc pod uwagę budowę elektrowni 
jądrowej, procesu uniezależniania się od 

rosyjskiej ropy, węgla i gazu, czyli trans-
formacji klimatyczno-energetycznej. Są 
ogromne szanse, aby mieszkańcy w szcze-
gólności gmin bardzo na tym skorzystali. 
Stąd skład osobowy, który reprezentuje 
wysokie kompetencje w urzędach gmin, 
aspektach zdrowotnych oraz środowisko-
wych. Dzięki temu mamy reprezentantów 
wszystkich płaszczyzn, które są bardzo 
istotne z punktu widzenia mieszkańców. 

Da to możliwość zdobycia lepszej i lepiej 
płatnej pracy, lepsze skomunikowanie 
terenów, czy zabezpieczenie stabilnych, 
niskich cen nośników energii dla miesz-
kańców i przedsiębiorców. Mówimy oczy-
wiście o procesie długofalowym w per-
spektywie 10 lat, ale to te najbliższe lata 
będą absolutnie kluczowe, ponieważ dają 
możliwość pozyskania dużych dotacji 
unijnych, rządowych oraz realizacji do-
datkowych inwestycji towarzyszących. 
Do tego niezbędny jest bardzo pracowity 
i kompetentny zespół. Dlatego zaprosili-
śmy do współpracy te właśnie osoby, któ-
re dają gwarancję pełnego zaangażowania 
i szerokiej współpracy. Mieszkańcy na 
tym rozwiązaniu w perspektywie wielo-
letniej bardzo skorzystają.



EWA ROGACZEWSKA – od związana z Nadleśnictwem
Jakie główne cele przyświecać Pani będą w przyszłym działaniu ?
 Zamierzam podejmować aktywne działania w wielu dziedzinach. Jednak naj-

większe zainteresowanie budzi we mnie zrównoważony rozwój gospodarczo-
-przyrodniczy obszarów nadmorskich. Bardzo ważne jest także dla mnie równe 
traktowanie podmiotów tworzących nasz Powiat.

 W dobie olbrzymich zmian związanych z budową pierwszej elektrowni jądro-
wej w Polsce usytuowanej w Gminie Choczewo musimy podjąć szerokie i bardzo 
aktywne działania, zarówno w sferze wykorzystania rodzących się możliwości 
zdobywania środków finansowych jak i sprawiedliwego rozdysponowania ich. 
Zważać przy tym należy na poszanowanie środowiska przyrodniczego, a także 
na oczekiwania lokalnej społeczności. Działania Powiatu Wejherowskiego – jako 
silnego partnera, zapewnią najlepszą realizację tych celów.

Dr LATARSKA BEATA – priorytetem dla Pani Doktor jest człowiek, jego zdrowie i samopoczucie, dlatego oprócz pracy zawodowej  
również angażuje się w tematy zdrowotne służące wielu osobom.



TOMASZ BIAŁOBRZESKI - Od 2010 roku nieprzerwanie z woli mieszkań-
ców jest Radnym Gminy Łęczyce, obecnie wybrany przez radnych na funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy.

48 lat, wspólnie z żoną od urodzenia związani są z gminą Łęczyce i powiatem 
wejherowskim. Ojciec trojga dzieci. Od 28 lat służy społeczeństwu, dbając o ich 
bezpieczeństwo jako policjant. 

- Słyszeliśmy, że również jest Pan bardzo aktywny społecznie? – pytamy obecne-
go Przewodniczącego Rady Gminy Łęczyce

- Jestem członkiem Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Łęczycach, działam również w Społecznej Rady Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łęczycach

Aktywnie wspieram inicjatywy społeczne, jestem jednym z współinicjatorów 

utworzenia nowych sołectw na terenie gminy Łęczyce. Od 9 lat społecznie pro-
wadzę dynamicznie rozwijającą się stronę z bieżącymi informacjami i wydarze-
niami związanymi z naszym regionem na serwisie społecznościowym Facebook 
o nazwie: „Wiadomości z gminy Łęczyce…”. W wolnych chwilach pasjonuję się 
fotografią otaczającej nas przyrody oraz ważnych wydarzeń kulturalnych i spor-
towych w naszym regionie.

- Sporo tych społecznych dodatkowych działań. Skąd pomysł na kandydowanie 
do Rady Powiatu?

- Kandyduję, ponieważ chcę, aby powiat wejherowski prężnie się rozwijał, aby 
działania podejmowane przez Radę Powiatu nadążały za tym rozwojem, a jego 
mieszkańcy byli dumni, że mieszkają właśnie tutaj. Będę walczyć o poprawę sta-
nu dróg powiatowych. Doskonale znam potrzeby mieszkańców gmin: Łęczyce, 
Linia i Choczewo, i zamierzam skutecznie o nie zabiegać

ASTRIDA KACZYŃSKA – Zastępca Wójta Gminy Linia, Sekretarz Gminy
50 lat, mąż i trójka dzieci.

Linia po wielu latach może mieć znowu "swojego" radnego powiatowego 
mieszkającego w gminie

Jest radcą prawnym, urbanistą oraz ekspertem od funduszy unii europejskiej.
Działalność społeczna: Prezes stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Ka-

szubska Droga" działającego na terenie gmin: Linia, Łęczyce, Luzino i Szemud, 
które pozyskało ok. 19 mln. złotych na projekty dla mieszkańców gmin.

W przeszłości: Prezes Gminnego Klubu Sportowego Linia, Ławnik w Sądzie 

Okręgowym w Gdańsku w VII Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, Wice-
prezes stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka "Pradolina Rzeki Łeby"

Skąd pomysł na start w wyborach do Powiatu ?
- to kolejny poziom samorządu, gdzie można forsować dobre rozwiązania dla 

mieszkańców naszych gmin. Moje priorytety to rozwinięcie bezpłatnych po-
rad prawnych dla mieszkańców, większe wsparcie organizacji pozarządowych , 
szczególnie tych działających na rzecz seniorów i młodzieży, rozwój transportu 
publicznego z naciskiem na dojazd autobusów do małych miejscowości, wyko-
rzystanie szans rozwojowych dla Powiatu Wejherowskiego w związku z budową 
elektrowni jądrowej.





www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 22 marzec 202418

Prowadzi Pan Wejherowski Klub Kulturystyczny 
i Sportów Siłowych „Apollo” oraz organizuje imprezy 
sportowe. Jaki był dla Pana 2023 rok?

To był owocny rok. Zorganizowaliśmy zawody strong-
man, Turniej Niepodległości w podnoszeniu ciężarów 
i wiele innych wydarzeń. Odbył się też Wejher Cross 
Games, za który otrzymaliśmy wyróżnienie za najlepszą 
imprezę podczas Gali Sportu w Wejherowie. Organizo-
waliśmy szereg akcji charytatywnych. Ponadto, zawod-
nicy Wejherowskiego Klubu Kulturystycznego i Sportów 
Siłowych „Apollo” notowali większe i mniejsze sukcesy. 
Jestem zadowolony z postawy m.in.: Marty Klimek, Janka 
Tatarowicza, Olafa Karola, czy Krzysztofa Kacnerskiego. 

Obecnie jest Pan kandydatem do Rady Miasta Wej-
herowa w najbliższych wyborach samorządowych z ko-
mitetu „Wolę Wejherowo”. Dlaczego zdecydował się 
Pan na taki krok?

Jestem związany z tym miastem od urodzenia. Prowa-
dzę działalność gospodarczą od kilkunastu lat. Dlatego 
sprawy Wejherowa nie są mi obce, zwłaszcza te związane 
ze sportem oraz edukacją. Z tego względu na te kwestie 
chciałbym mieć wpływ. Do tej pory zostało już dużo zro-
bione w Wejherowie, jeszcze wiele można zrealizować 
i w tych dziedzinach widzę płaszczyznę do pracy dla sie-
bie w sporcie i wychowywaniu młodzieży. Przede wszyst-
kim, jeśli chodzi o dobre nawyki żywieniowe oraz za-
szczepianie aktywności fizycznej.  Dlatego zdecydowałem 
się kandydować do Rady Miasta Wejherowa. Chciałbym 
w tym mieście angażować dzieci w sporcie i wyławiać 
talenty. Choć przy tym ważne jest też pokazywanie tym 
najmłodszym odpowiednich wzorców, dlatego chcemy 
skorzystać z przykładu naszych zawodników m.in.: Marty 
Klimek, czy Janka Tatarowicza. 

Już w najbliższą niedzielę odbędzie się Strongman 
Cup w Rumi, którego jest Pan współorganizatorem. 
Czego mogą spodziewać się kibice?

Zawody różnych dyscyplin organizujemy z Mate-
uszem Ostaszewskim.Z pewnością to są topowe za-
wody. Wystarczy wspomnieć, że sędzią będzie Konrad 
Karwat, gościem specjalnym Arkadiusz Tańcula, a na 

starcie zjawią się wschodzące gwiazdy np.: Szymon 
Wójtowicz, Szymon Czerwicki. Nie zabraknie też le-
gend tego sportu, czyli Sławka Toczka oraz Grzegorza 
Szymańskiego. Zawodom towarzyszy cel charytatyw-
ny. Chcemy wesprzeć chorą dziewczynkę z Rumi. Do 
tej pory za każdym razem hala była pełna kibiców i li-
czę na to, że tym razem będzie podobnie. Zapraszamy 
wszystkich serdecznie na zawody pełne emocji, któ-
rym będą towarzyszyć konkursy dla kibiców. 

Jakie ma Pan plany sportowe na 2024 rok jako orga-
nizator imprez itd?

Z pewnością zorganizowane zostaną zawody strong-
man w różnych miejscach regionu. Oczywiście nie za-
braknie Wejher Cross Games, czy Turnieju Niepodległo-
ści w podnoszeniu ciężarów. Nie narzekam na brak zajęć. 
Na pewno ten rok będzie intensywny. 

Rozmawiał: Przemysław Schenk

Bartłomiej Szreder: Sportowe sprawy 
Wejherowa nie są mi obce

POWIAT | Prowadzi klub kulturystyczny, jest trenerem i organizatorem imprez sportowych, a teraz kandyduje do Rady Miasta Wejherowa. 
Bartłomiej Szreder przyznaje, że zdecydował się na ten krok, chcąc jeszcze bardziej propagować sport na poziomie lokalnym.

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ry
w

at
ne

 

Był to wyjątkowy XVI Ogólnopolski 
Festiwal Pieśni Wielkopostnej w Kiel-
nie. Muzyczna uczta dla ciała i duszy. 
Przeżycie niezapomniane wręcz nieza-
pomniane. W 2008 roku ks. Franciszek 
Rompa mówił „Ten koncert to jakby 
drugie rekolekcje, to na inny sposób 
przeżywanie Drogi Krzyżowej i Gorz-
kich Żali. To modlitwa o życie wieczne". 
Ten miniony festiwal to potwierdził, 
przyciągając tłumy słuchaczy. W tym 
roku przyjechało 10 chórów dosłownie 
z całego kraju. 

- Przepełnia nas radość i spełnienie, po-
nieważ nasz chór lubuje się w konkursach 
pasyjnych, które są niezwykle poruszające 
i refleksyjne. Sami, jak śpiewamy, mamy 
dreszcze. Jesteśmy zbudowani tym, jak 

dbacie o swoją kulturę kaszubską i widać 
to na każdym kroku. 5 chórów śpiewało 
w języku kaszubskim. Jest to wielka moc 
i gratuluje organizatorom i wójtowi - 
mówi dyrygentka Chóru Kameralnego 
Akolada z Bydgoszczy Renata Szersfin-
-Wójtowicz.

- Udało nam się uzyskać nagrodę spe-
cjalną za wykonanie utworu przewodnie-
go festiwalu – był to chorał gregoriański. 
Bardzo się z niej cieszymy. Naszym takim 
głównym nurtem działalności jest wła-
śnie śpiewanie chorału gregoriańskiego. 
Bardzo cieszymy się też z nagrody specjal-
nej za utwór w języku kaszubskim. Nie 
mamy z nim może wiele do czynienia, 
w naszym zespole nie ma rodzimych Ka-
szubów. Każdy z nas jednak gdzieś tam 

zetknął się z tym językiem. Całkiem nie-
źle nam się to udało, nawet jedna z miesz-
kanek powiedziała nam, że mamy bardzo 
dobry akcent – mówi Łukasz Kiełpiński 
z zespołu Nuove Voci z Gdańska.

Bogate wydarzenie
Festiwal był niezwykle bogaty w treść 

artystyczną i duchową. Można było 
przeżywać prawdziwe rekolekcje. 

- Musimy podkreślić i gorąco podzięko-
wać wszystkim sponsorom nagród, ponie-
waż dzięki nim festiwal również był boga-
ty pod względem finansowym. Cieszy nas 
fakt, że chórzystów możemy nagradzać za 
ich pracę oraz cudowny śpiew – składa 
podziękowania Urząd Gminy Szemud. 

Promocja języka kaszubskiego
Trzeba też zwrócić uwagę, że festiwal 

mocno promuje pieśni wielkopostne 
w języku kaszubskim. Chóry z całego 
kraju przygotowują te utwory i później 
wykorzystują je nawet w całej Europie.

- Mamy wielkie bogactwo muzyczne 
i cały czas je poszerzamy dzięki zdolnym 
i uznanym kompozytorom. Ten festi-
wal jest wspaniałym przedsięwzięciem 
promującym nasz język i region. Widać 
zaangażowanie oraz fascynacje chórów. 
Dlatego jest tak ważne, aby dobrze wy-
brać tych, którzy wspierają to działanie 
na poziomie samorządów. Gratuluję gmi-
nie, że wie, jak stworzyć dobrą atmosferę 
do rozwoju - mówi dr Tomasz Fopke 
członek komisji konkursowej festiwalu.

Rozdanie nagród

Skład Komisji Konkursowej Festiwa-
lu, której przewodniczyła prof. dr hab. 
Anna Firbig, prezentował się następują-
co: prof. dr hab. Marek Rocławski, ks. dr 
hab. Robert Kaczorowski, dr hab. Paweł 
Łuczak i dr Tomasz Fopke. Prezentuje-
my werdykt szacownej komisji:

I miejsce w kategorii zespoły wokalne 
- Nuovo Voci

I miejsce w kategorii chóry kameralne 
- Chór Kameralny Akolada

I miejsce w kategorii chóry parafialne - 
Chór Sine Nomine

I miejsce w kategorii chóry, stowarzy-

szenia i instytucje - Chór Concentus
Nagroda dla najlepszego dyrygenta 

festiwalu - Anna Grześkowiak Chór Sine 
Nomine 

Nagroda Specjalna za najlepiej wyko-
nany utwór przewodni festiwalu - Nuove 
Voci

Grand Prix Festiwalu „Nagroda finan-
sowa Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz statuetka "Via Do-
mini" - Nagroda Wójta Gminy"- Chór 
Kameralny Akolada z Bydgoszczy

Źródło: UG Szemud

XVI Ogólnopolski Festiwal Pieśni Wielkopostnej w Kielnie
GMINA SZEMUD | Grand Prix XVI Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Wielkopostnej w Kielnie trafiło do  Chóru Kameralnego Akolada z Bydgoszczy.
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INFORMACJA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344 ze zm.) 

STAROSTA WEJHEROWSKI
informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz 

na stronach internetowych: www.bip.powiatwejherowski.pl, www.powia-

twejherowski.pl, www.uwgdansk.ssdip.bip.gov.pl  zamieszczono, na okres 

21 dni, wykaz nr IV/2024  nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa, położonych w gminie Łęczyce, w obrębach: Rozłazino i Nawcz, 

przeznaczonych  do zbycia w drodze darowizny na rzecz Gminy Łęczyce

Wykaz wywieszono w dniu 19 marca 2024 r.

OGŁOSZENIE	 54/2024/PR-Media-Group/DB

INFORMACJA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344 ze zm.) 

ZARZĄD POWIATU WEJHEROWSKIEGO
informuje, 

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na 

stronach internetowych: www.bip.powiatwejherowski.pl, www.powiat.wej-

herowo.pl, zamieszczono przez okres 21 dni, wykaz nr II/P/2024, dotyczący 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wejherowskiego, przezna-

czonych do oddania w najem w trybie bezprzetargowym.

Wykaz wywieszono w dniu 19 marca 2024 r.

OGŁOSZENIE	 56/2024/PR-Media-Group/DB

INFORMACJA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) 

STAROSTA WEJHEROWSKI
informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na 

stronach internetowych: www.bip.powiatwejherowski.pl, www.powiatwejhe-

rowski.pl, www.uwgdansk.ssdip.bip.gov.pl zamieszczono, przez okres 21 dni, 

wykaz nr III/2024 nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, oznaczonej 

ewidencyjnie jako część działki nr 93/1, obręb Kamień, gmina Szemud.

Wykaz wywieszono w dniu 20 marca 2024 r.

OGŁOSZENIE	 55/2024/PR-Media-Group/DB
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Na okoliczność symbolicznego przekazania klucza do 
firmy młodym następcom zostali zaproszeni Prezydent 
Miasta Wejherowa Krzysztof Hildebrandt wraz ze swym 
zastępcą Arkadiuszem Kraszkiewiczem. W obecności 
wszystkich pracowników prezydent podziękował Pań-
stwu Mirosławie i Krzysztofowi Szczęsnym za wieloletni 
wkład pracy w rozwój firmy, propagowanie idei przed-
siębiorczości w środowisku Wejherowa oraz komplekso-
wy rozwój usług poligraficznych.

- Dziękujemy za aktywną działalność gospodarczą oraz 
realizację inicjatyw społecznych i charytatywnych na 
rzecz mieszkańców Wejherowa - powiedział prezydent 
Krzysztof Hildebrandt wyróżniając prowadzoną przez 
Mirosławę i Krzysztofa Szczęsnych firmę WEJHER-
PLAST - Medalem Róży.

Właściciele drukarni dziękowali wszystkim pracow-
nikom za sumienną i oddaną pracę na rzecz WEJHER-
PALSTU wyrażając głęboką nadzieję, że ich dzieci okażą 
się godnymi następcami i dokonają przy dobrej współ-
pracy dalszego rozwoju firmy. 

Warto przypomnieć, że nieprzerwana od 1988 roku 
działalność tej firmy w przestrzeni gospodarczej miasta, 
ugruntowała jej pozycję jako przedsiębiorstwa stabilne-
go, godnego zaufania i pozytywnie wyróżniającego się 
w swojej branży. O wyjątkowej tożsamości biznesowej 
firmy świadczą zdobywane wyróżnienia i certyfikaty, 
między innymi „Firma z Jakością”, „Rzetelna Firma”, 
Certyfikat Towarzystwa Nadzoru Generalnego SGS So-
ciété Générale de Surveillance SA z Genewy.

Źródło: UM Wejherowo

WEJHERPLAST w rękach 
młodego pokolenia Szczęsnych
WEJHEROWO | W działającej od 36 lat w Wejherowie Drukarni WEJHERPLAST nastąpiła bardzo 
ważna zmiana personalna. Kierujący od samego początku drukarnią właściciele - Państwo Mirosława 
i Krzysztof Szczęśni, postanowili przekazać ją dzieciom – Joannie Lelwic i Adamowi Szczęsnemu.

Uroczystość przyznania medali zorganizowana zo-
stała w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej i zgromadziła osiem par, które święto-
wały 50 oraz 60 lat wspólnego życia. Wyróżnionych 
małżonków oraz zebranych gości przywitał kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego, Grzegorz Gaszta.
- Jesteście Państwo wzorem dla wielu małżeństw jak 
przeżyć pół wieku w zgodzie i miłości. Trudności, któ-
re spotykają każdego z nas, potrafiliście przezwycię-
żyć i naprawiać. Poszliście wspólną drogą pokazując 
innym, że można wytrwale wspólnie iść przez życie. 
Z okazji dzisiejszego jubileuszu, otrzymują Państwo 
odznaczenie Medal Róży „Za długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadane przez prezydenta Rzeczpo-

spolitej. Mam przyjemność wręczyć odznaczenia 
w jego imieniu. Życzę Państwu zdrowia, dużo radości 
i szczęścia na kolejne lata wspólnego życia - powie-
dział prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt 
i pogratulował szczęśliwym małżonkom-jubilatom.
Medale w 50. i 60. rocznicę zawarcia związku mał-
żeńskiego otrzymali: Urszula i Jerzy Boszke, Teresa 
i Jerzy Częstkowie, Wanda i Ryszard Ginter, Krystyna 
i Ryszard Lesner, Teresa i Henryk Milewczyk, Janina 
i Andrzej Szalscy, Gabriela i Edward Tęcza oraz 
Emilia i Edmund Witt. Wydarzenie uświetniła oprawa 
muzyczna duetu „Con Anima Duo” oraz symboliczny 
słodki poczęstunek przy kawie.

Źródło: UM Wejherowo

MEDALE PREZYDENCKIE DLA 
MAŁŻONKÓW JUBILATÓW
WEJHEROWO | Osiem par z Wejherowa, które przeżyły ze sobą aż pół wieku otrzy-
mało Medale Róży „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadane przez Prezydenta 
RP. Odznaczenia wręczył prezydent miasta Krzysztof Hildebrandt.

fot. UM Wejherowo
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OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi

Stosownie do art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo-

ściami (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344 z późn. zm.) 

oraz Zarządzenia Nr 2391/97/2024 Burmistrza 

Miasta Rumi z dnia  8 marca 2024 roku infor-

muję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy 

ul. Sobieskiego 7, na okres 21 dni wywieszony 

został wykaz obejmujący lokal użytkowy – garaż, 

położony w Rumi, przy ul. Morskiej, stanowiący 

własność Gminy Miejskiej Rumia, przeznaczony 

do oddania w najem w trybie bezprzetargowym. 

Rumia, dnia 19.03.2024r.
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OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi

Burmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie 

do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. 

U. z 2023r. poz. 344 z późn. zm.) oraz Zarządzenia 

Nr 2390/96/2024 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 

8.03.2024r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy 

ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na okres 

21 dni, wykaz nr IX obejmujący nieruchomość 

niezabudowaną, stanowiącą własność Gminy 

Miejskiej Rumia, przeznaczoną do zbycia, w ra-

mach odszkodowania za nieruchomości przejęte 

pod drogę z mocy prawa. Przedmiotowy wykaz 

zamieszczony został również na stronie interneto-

wej Urzędu Miasta Rumi: http://bip.rumia.pl/
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Kwiaty na mogiłach żołnierzy 1 MPS  
i ofiar Marszu Śmierci

WEJHEROWO | Jak co roku, na starym cmentarzu w Wejherowie przy ul. 3 maja zostały złożone kwiaty na mogiłach żołnierzy 1 Morskiego Pułku Strzelców i Kwaterze 
Ofiar Marszu Śmierci. W tym bowiem dniu 1945 roku zostały wyparte z Wejherowa wojska hitlerowskich Niemiec okupujące przez ponad pięć i pół roku nasze miasto.

Kwiaty złożyli m.in. przewodniczący 
Rady Kombatantów Stanisław Harasiuk, 
Zarząd Związku Inwalidów Wojennych 
RP, przedstawicielki Koła Związku Sybi-
raków, delegacja garnizonu wojskowego 
oraz przedstawiciele władz miasta Wejhe-
rowa: prezydent Krzysztof Hildebrandt, 
zastępca prezydenta Arkadiusz Kraszkie-
wicz, sekretarz miasta Bogusław Suwara 
i wiceprzewodniczący Rada Miasta Le-
szek Szczypior.

Prezydent podziękował przedstawi-
cielom wojska i organizacji kombatanc-
kich, którzy zawsze 12 marca przychodzą 

na cmentarz, aby upamiętnić poległych 
w czasie kampanii wrześniowej żołnierzy 
1 Morskiego Pułku Strzelców, a także ofia-
ry marszu śmierci z 1945 roku.

- To bardzo ważne upamiętnienie. Tę 
pamięć trzeba pielęgnować i przekazywać 
przyszłym pokoleniom, zwłaszcza teraz, 
gdy za granicami naszego kraju trwa wojna 
na Ukrainie. Obyśmy nigdy nie nie zaznali 
koszmaru wojny i nie musieli żyć w takich 
czasach, jak nasi potomkowie podczas II 
wojny światowej – powiedział prezydent 
Krzysztof Hildebrandt.

Źródło: UM Wejherowo
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Medal przyznano Pani Teresie z okazji Międzynarodowego Dnia Prze-
wodnika Turystycznego i jubileuszu 25-lecia Pomorskiej Federacji Prze-
wodnickiej PTTK. Prezydent Gdańska Aleksandra Dulkiewicz uhonoro-
wała przewodników PTTK w ramach wojewódzkich obchodów ich święta.

Odznaczenia Medalem Prezydenta Miasta Gdańska to wyróżnienie 
przewodników z województwa pomorskiego. Stanowią także podziękowa-
nie za promowanie dorobku kulturowego Gdańska oraz wszystkich miejsc 
przyrodniczych i zabytkowych województwa pomorskiego. Nagrody pod-
kreślają również znaczenie dotychczasowych dokonań w propagowaniu 
turystyki i upowszechnianiu uroków Kaszub, Kociewia i Żuław.

Uroczystość wręczenia medali odbyła się w siedzibie Hevelianum 
w Gdańsku. Przybyli wyjątkowi goście - przewodnicy turystyczni 
z Pomorza.W uroczystości uczestniczyli członkowie wejherowskiego 
Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz członkowie Stowa-
rzyszenia Rekonstrukcji Historycznych Tempora Militum. Medale wrę-
czył Marcin Jędryczka, zastępca Dyrektora Biura Prezydenta ds. Sportu 
Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

Źródło: UM Wejherowo

Medal Prezydent Miasta Gdańska  
dla Teresy Kowalskiej
WE JHEROWO | Wejherowianka Teresa Kowalska - prezeska Koła Przewodników Terenowych i Pilotów PTTK w Wejherowie, 
została odznaczona Medalem Prezydent Miasta Gdańska.
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Siedem medali judoków Dragona
JUDO | W hali sportowej ZSO nr 2 w Gdańsku odbył się ogólnopolski turniej judo dla dzieci w rocznikach 2013-2018, które dopiero rozpoczynają przygodę z judo.

W zawodach wystartowało ponad 300 zawod-
ników i zawodniczek, wśród których znaleźli się 
reprezentanci Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Team Dragon Wejherowo.

Najlepiej, z pośród dwunastoosobowej ekipy 
Dragona, poradził sobie Leon Kołacki, który 
zwyciężył w swojej kategorii i zdobył złoty medal. 
Oprócz Leona w finałach swoich kategorii zamel-
dowali się również Henryk Toruńczak, Igor Sko-
rowski i Paweł Zdrojewski, którzy zdobyli srebrne 
medale. Trzecie miejsca po bardzo dobrych wal-
kach zdobyła Nadia Knyba, Alan Nowak i Błażej 
Dembiński.

Równie dobrze walczył, Gazarkiewicz Tymon, 
Wensierski Mikołaj i Wasilke Kacper którzy nie 
zdołali wygrać walk o medale i ostatecznie zostali 
sklasyfikowani na miejscach 4-5. W zawodach 
startowali jeszcze Aleksander Mohylak i Nadia 
Wasilke, jednak pomimo bardzo dobrych walk 
eliminacyjnych nie zdołali awansować do finałów.

Źródło: UKS Team Dragon Wejherowofo
t. 

U
KS

 Te
am

 D
ra

go
n 

W
ej

he
ro

w
o

fo
t. 

W
KS

 G
ry

f W
ej

he
ro

w
o 

Fa
ce

bo
ok

W ramach 20 kolejki IV Ligi Pomorskiej zawod-
nicy z Wejherowa zmierzyli się z Gryfem Słupsk. 
W przekroju całego spotkania na wyróżnienie 
zasługuje z pewnością bramkarz wejherowskiego 
Gryfa, Robert Wika. Mimo puszczenia dwóch 
bramek zapobiegł udanymi interwencjami utraty 
większej ilości goli. Do tego obronił karnego. 
Mimo tej znakomitej postawy Wejherowianie mu-
sieli opuszczać Słupsk na tarczy. Przegrali 2-0 po 
dwóch bramkach Andrzeja Łyszyka.

Debiut młodych zawodników
Mimo niekorzystnego wyniku w meczu z Gryfem 

Słupsk, w pierwszym zespole Gryfa Wejherowo zade-
biutowało dwóch młodych zawodników. Pierwszy, to 
wychowanek Jakub Rompca z rocznika 2004 (rozegrał 
cały mecz). Drugi natomiast, to siedemnastoletni Ja-
kub Maszota z rocznika 2007 (rozegrał 15 min), który 
przygodę z piłką zaczynał w Stolemie Gniewino, a od 
kilku sezonów jako junior reprezentuje barwy Gryfa.

Przemysław Schenk

Przegrany mecz, ale debiut młodych
PIŁKA NOŻNA | Gryf Wejherowo zaliczył dobry mecz, ale nie wywalczył punktów. Niekorzystny 
wynik nie przeszkodził trenerowi w daniu szansy na debiut dwóm młodym piłkarzom.

Na Mistrzostwa Polski 
udały się Żaneta Sten-
ka, Julia Drewa oraz 
Zuzanna Kalbarczyk. 
Ostatnia z nich będzie 
dobrze wspominać ten 
start, ponieważ wywal-
czyła brązowy medal 
w kategorii 60 kg. To 
kolejny sukces w do-
robku tej zawodniczki. 
Warto przypomnieć, że 
Kalbarczyk, trenując 
od szóstego roku ży-
cia, ma na koncie m.in.: 
wielokrotne mistrzo-
stwo Polski. Zdoby-
wała również Puchar 
Świata oraz Europy.
Przemysław Schenk

ZUZANNA KALBARCZYK Z MEDALEM MP
KICKBOXING | W Płocku odbywały się Mistrzostwa Polski Full Contact. Na turnieju nie 
brakowało zawodniczek GOSRiT Luzino.
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Historyczny sukces młodych Tytanów
PIŁKA RĘCZNA | Młodzi szczypiorniści z Wejherowa zajęli trzecie miejsce w ligowych rozgryw-
kach. Tym sposobem znaleźli się w gronie 32 najlepszych drużyn w Polsce.

To historyczny sukces podopiecznych Pawła 
Paździochy, którzy pierwszy raz w historii klubu 
wystąpią w 1/16 Mistrzostw Polski juniorów 
młodszych. Mecze w grupie B zostaną rozgry-
wane do niedzieli, a młodzi Tytani powalczą 
z: MKS Piotrkowianin Piotrków Trybunalski, 
UMKS Trójka Ostrołęka, MKS Padwa Zamość.

Plan gier Tytanów
22 marca
Piotrkowianin vs Tytani
23 marca
Tytani vs Padwa Zamość
24 marca
Trójka Ostrołęka vs Tytani
Przemysław Schenk
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